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SHOQERI XHERDO SHPK Daté, 15/ 03/2013
NIPTI J61828063R

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqéria Xherdo shpk me NIPT J61828063R me administrator Z/ XHEVIT
HYSENAJ. dhe aksionere :

1. Z/ XHEVIT HYSENAJ perqgindja e pjesemarrjes 100 %

2. Shogeria - me NIPT - perqindja e
piesemairjes 0 Wo..csswismismosmasssesssonsesentan

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2012 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

7/ IBRAHIM NEZIRAJ (ekonomist i punésuar prané shoqérisé) /
/7). (kontabél i miratuar ) me NIPT /

Shogeria (studio kontabiliteti) me NIPT

Administratori i Shoqérisé
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TaTiMIT MB1 ity T ER PERDORIM PERSONAL

f \ (2) Periudha tatimore (1) Numri Serial: 161828063R301019
x[*\;fl 00 A
E [ J61828063R301019
(3) Numri Identifikues | Personit te Tatueshem
(NIPT) J61828063R
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: XHERDO
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
(6) Adresa Rruga Nikolla Lena,Banese Priv TIRANE
(7) Numri Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane
Lajmeroni nese informacioni | mesiperm eshie jo | plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat 126.224.800,00 126.224.800,00
(10/11) Shpenzimet 105.919.785,00 105.919.785,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme 71.913,00
Rezultati |
(13/14) Humbja
(15/16) Fitimi 20.305.015,00 20.376.928,00
(17) Humbje ¢ mbartur
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) | 20.376.928,00

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 2.037.693,00
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 0,00

(21) Tatim fitimi (19+20) 2.037.693,00
(22) Tatim fitimi i shtyre 0,00

(23) Parapagime 520.000,00

(24) Kredi e mbartur nga periudha ¢ meparshme 1.464.110,00

(25) Kerkese per rimbursim 0,00

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar 53.583,00
(28) Denime / interesa per vonesa 0,00

(29) TOTALI PER TU PAGUAR 53.583,00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time ge informacioni | mesiperm eshte i plote dhe 1 sakie

Data

2013-03-29 Firma e Personit

Kjo kopje e deklaratés nuk mund te perdoret per te kry‘ r pagesa ne banke. Kjo kopje mund te pérdoret vetem per nevojat tuaja
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesen duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese”. Per sqarime te
métejshme ju lutem kontaktoni sherbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar ne numrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar

email ne addresen: efiling@tatime.gov.al




XHERDO SHPK
1. BILANC KONTABEL

DATE 31.12.2012

Leke

(i)
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(i)
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(i)
(i)
(iii)
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(i)
(i)
(i)
(iv)

(i)
(i)
(iii)

AKTIVET

AKTIVET AFATSHKURTRA
'Aktive monetare
‘Depozita ne banke dhellogari te tjera

Para ne dore ( Arka)
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2
'Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme(klient)

Llogari/Kerkesa te tjera TVSH-tat fitimi
Instrumenta te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Totali 3

Inventari
Lendet e para

'Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

'Mallra per shitje
Te tjera iventar

Parapagesat per furnizime
Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

:Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)
Aktivet afatgjata
Investimet financiare afatgjata

'Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere
Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale
Toka

‘Ndertesa
Makineri dhe pajisje,mj transporti
Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

Totali 2

'Aktivet biologjike afatgjata

:Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

'Kapital aksionar i papaguar
(Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (ll)

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1)

Shenime

512
531

469
409

31.12.2012

1,078,441
592,868
485,573

18,767,457
5,048,272
649198
355,840
24,820,767

26,604,526
21,125,425
0

0
47,729,951

73,629,159

45,002,258
28,233,672

42,237
73,278,167

73,278,167
146,907,326

31.12.2011

564,342
103,602
460,740

7,744,708
7,068,031
0
3,677,530
18,490,269

29,391,617
18,717,321
0

3,632,765
51,741,703

70,796,314

30,198,493
17,868,366

55,744
48,122,603

48,122,603
118,918,917
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XHERDO SHPK
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2012

Leke

(i)
(i)
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DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrimet afatshkurta

Derivativet

- Derivativet

Shenime

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra
Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
Detyrime tjera afatshkurtera 455

Totali 2
'Huat dhe parapagimet
' Te pagueshme ndaj furnitoreve 401

Te pagueshme ndaj punonjesve 421

Detyrime tatimore tat. fitimi 444
sigurime shoqerore

431

Te tjera detyrime -TAP 442

Totali 3

Te tjera detyrime

Provizionet afatshkurtra
Totali i detyrimeve afatshkurtra (l)

‘Detyrime afatgjata

'Huat afatgjata

'Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata 468
Provizionet afatgjata

'KAPITALI
Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat

‘Grantet dhe te ardhurat e shtyra
‘Totali i detyrimeve afatgjata (Il)
Totali i detyrimeve

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise

‘meme (nerdoret vetem ne PF te konsoliduara)
Kapitali aksionar

Primi i aksionit

'Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
'Rezerva statusore

Rezerva ligjore

'Rezerva te tjera

Fitimet e pashpernd

Fitimi (Humbja) e vitit financiar
Totali i Kapitalit (Ill)

Diferenca konvertimi

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, II, lil

Ekonimisti

Ibrahim
;_

31.12.2012

19,976,572
19,976,572

20,717,237
135,967
53,683
64,581
17,200
20,988,568

40,965,139

34,616,194

34,616,194
75,581,333

50,000,000

1,250,000
1,808,670

18,267,322
71,325,992

146,907,326

31.12.2011

10,751,887
2,000,000
12,751,887

2,774,432
28,682,255

47,905
13,200
31,517,792

44,269,679

21,590,568

21,590,568
65,860,247

50,000,000

1,250,000
-3,876,347
5,685,017
53,058,670

118,918,917

Administratori

Xheuvit /HYS}TNAJ
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XHERDO SHPK
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2012

Ne lek
Rr 'Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2012 Viti 2011
1 Shitjet neto 122,729,049 65,847,682
2 Teardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 3,389,499 10,963,453
3 NDRYSHIMI | GJENDJES SE PRODUKTIT TE VETE 0 -4,078,218
3 TE ARDHURAT GJITHSEJ NGA SHERBIMI 126,118,548 72,732,917
‘Materialet e konsumuara (83,982,262) (45,803,537)
5 Kosto e punes (2,858,792) (2,127,525)
- pagat e personelit (2,450,400) (1,824,100)
- te tiera personeli 0 0
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe (408,392) (303,425)
shendetesore
6 Amortizimi dhe zhvleresimet (4,606,128) (3,563,955)
7 Shpenzime te tjera (12,046,491) (12,436,886)
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (103,493,673) (63,931,903)
9 :;tlml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 22,624,875 8,801,014
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10 0 0
kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhuart dhe shpenzimet financiare 0 0
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 tjera financiare afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -2,426,090 -2,484 328
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 106,230 0
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
x (12.1+4/-12.2+/-12.3+/-12.4) (2:319.500) (2,484,328)
14  Fitimi (humbja) ushtrimit 20,305,015 6,316,686
‘Shpenzime panjohura 71,913
Fitimi (humbja) para tatimit 20,376,928
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,037,693 631,669
16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 18,267,322 5,685,017
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XHERDO SHPK

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2012

Ekonomisti

lbrahim NEZIR

Vs
&

SHERDO

Xhevit HYSENA

Metoda indirekte
_ 2012 2011
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 20,305,015 6,316,686
'Rregullime per:
Amortizimin 4,498,701 1,677,262
Humbje nga kembimet valutore
Shpenzime ne avance
Te ardhura nga investimet
' Shpenzime per interesa (2,560,563)
ossoae  riemsts
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 4,011,752
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktivitel 9,721,086 (2,811,541)
| Parate e perfituara nga aktivitetet 29,645,493 16,811,323
Interesi i paguar
‘Tatim fitimi pash (2,037,693) (631,669)
Il Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit (2,037,693) (631,669)
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
‘Blerja e aktiveve afatgjata materiale (27,093,702) (4,148,579)
‘Te ardhuara nga shitja e pajisjeve -
|Interesi i arketuar -
Dividentet e arketuar
Il 'Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (27,093,702) (4,148,579)
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
‘Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar
IV Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare - -
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 514,099 67,612
'Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 564,342 496,730
'Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,078,441 564,342

Administratori
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Shoqgeria XHERDO SHPK
NIPTI J61828063R

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2012

i . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2012 Shtesa | Pakesime 31/12/2012
1 |[Toka 0 0 0 0
2 |Ndertesa 31,678,588| 16,448,690 48,127,278
3 |Makineri,paisje 19,007,929] 13,313,000f 107,427| 32,213,502
4 |Mjete transporti 10,118,328 10,118,328
5 |Paisje zyre 20,500 20,500
6 |Pisje informative 110,028 110,028
TOTALI 60,935,373|29,761,690| 107,427 | 90,589,636
Amortizimi A.A.Materiale 2012
. . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2012 Shtesa | Pakesime 31/12/2012
1 Toka 0 0 0 0
2 |Ndertesa 1,480,095| 1,644,925 3,125,020
3 |Makineri paisje 3,536,875| 2,360,806 5,897,681
4  |Mijete transporti 7,721,016 479,462 8,200,478
5 |Paisje zyre 11,929 1714 13,643
6 |Pisje informative 62,855 11,793 74,648
0
TOTALI 12,812,770| 4,498,700 17,311,470
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
. . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2012 Shtesa | Pakesime 31/12/2012
1 |Toka 0 0
2 |Ndertesa 30,198,493| 16,448,690| 1,644,925| 45,002,258
3 |Makineripaisje 15,471,054| 13,313,000{ 2,468,233| 26,315,821
4  |Mjete transporti 2,397,312 479,462 1,917,850
5 |Paisje zyre 8,571 1,714 6,857
6 |Pisje informative 47 173 11,793 35,380
TOTALI 48,122,603(29,761,690|4,606,127 | 73,278,166
Ekonomisti Administratori
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XHERDOSHPK

INVENTARI 31.12.2012

A BIMET MEDICIONALE
Nr |EMERTIMI SASI cCMIM VLERE
1|Sherebele 30000 157| 4,719,000
2|Sherebele mbetje cil. Il 25,383 23 583,809
3|Sherebele Importi 15,760 272| 4,280,731
4 Ri@ 13,824 183| 2,529,792
5|Rigon cil Il 8,986 25 224,650
6|Timus 20,815 145( 3,018,175
7 |Timus cil.ll 20,538 25 513,450
8|Trumza 23,379 95| 2,228,019
9|Dellinje e zeze vendi 1,461 151 221,239
10|Dellinje e zeze Importi 7,900 175| 1,380,604
11|Dafine 13,500 62 837,000
12|Molle Eger 6,798 158| 1,074,084
13|Lule Gje. Murriz Crat 515 170 87,550
14 |Flet Qersh@e 1,940 300 582,000
15(Lule Shto& 890 650 578,500
16|Bisht Kali 540 105 56,700
17|Gjethe mullage 2,965 100 296,500
18|Kokerr Shtogu-Elder 905 350 316,750
19|Kokerr trandafili 449 160 71,840
20|Bar Blete 320 190 60,800
21|KIN Fushe 857 110 94,270
22|Mersine 7,037 21 149,255
23|Rrenje shpatore 123 750 92,250
24|Salep 19 2700 51,300
25|Flete hithri(Urtica Di) 1,200 127 152,400
26|Balsam 454 110 49,940
27|Lavandul bime 2,136 228 487,008
28|Zhumrice 6,897 95 655,215
29|Lule kuge 472 660 311,520
30|Flete arre 1,190 60 71,400
31|Flete ferre 7,105 95 674,975
32|Rrenje akulice 50 1100 55,000
33|Rrenje hithri 760 130 98,800
Totali Bime 225,168 26,604,526
B ESENCA SASI CMIM VLERE
EMERTIMI
1|Sherebele 288 6,108| 1,759,104
2|lavandul 128 4,650 595,200
3|Dafine 186 12,601 2,347,538
4[Rigoni 154 6,300 970,200
5|Timus 103 11,760( 1,211,280
6|Mersine 208 8,613| 1,791,400
7|Dellinje Kuge 352 7,966/ 2,804,102
8|Dellnj e zeze 718 13,000| 9,334,000
9|Trumze 13 10,200 132,600
10|Zhumrice 30 6,000 180,000
Totali Esen 2,180 21,125,425
TOT.A+B Bim+Esen 227,348 47,729,951
EKONOMIST ADMINISTRATORI




SHOQERIA XHERDO SHPK

NIPT J61828063R
Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2012 | Viti 2011
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor
1__|Shitjet gjithsej (a + b +c ) |70 11100 122729.0 [65847.7
701/702
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet /703 11101 68350.1 |45860.1
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 0.0 0.0
) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 54378.9 [19987.6
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 275.6 6140.1
a) |Shitje tiera 7081 111041 0.0 5557.2
b) |Komisione(Interesa) 7082 111042 0.0 76.2
c) |Transport per te tjeret 7083 111043 |275.6 506.7
3  |prodhimeve né proges : 71 11201 0.0 1402.0
Shtesat (+) 112011 ]0.0 1402.0
Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe |72 11300 0.0 2076.7
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 0.0 2076.7
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 1550.7 |0.0
6 Té tjera 75 11500 1561.6 [2424.9
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 107.9 398.0
1) |Totaliite ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 [126224.8(78289.4
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SHOQERIA XHERDO SHPK
NIPT J61828063R
Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2012 | Viti 2011
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 83982.3 56032.7
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 (12101 83982.3 44916
b) Ndwshimﬁ_gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102 0 8383.5
C) Mallra té blera 605/1 12103 0 1726.4
d) Ndryshimetig_jéndjeve té Mallrave (+/-) 12104 0 -2903.2
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 0 3910
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 2858.8 2127.5
a- Pagat e personelit 641 12201 2450.4 1824.1
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 408.4 303.4
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 4606.1 3962
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+frg+h+i+j+tk+l+m) 61 12400 14019.3 9446.9
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 997.8 109.7
c) Qera 613 12403
d) Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 1248 1092.7
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405 16.8 20.1
f) Kerkim studime 617 12406
g) Sherbime té tjera 618 12407 802.9 18.8
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 753.4 791.3
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 827.1
i) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 1690.7 1100.7
K) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 382.4 561.5
1) Shpenzime transporti 627 12412 4198.5 2628.8
per Blerje 6271 124121 964.5 0
per shitje 6272 124122 3234 2628.8
m) Shpenzime per sherbime bankare-kom.int 628,667 [12413 3101.7 3123.3
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 381.4 403.5
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 3814 403.5
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 [12504
6 Shpenzimé-tjera I 657 . 71.9
1) Totali i shpenzimeve l1=(1+2+3+4+5) 12600 105919.8 |71972.6
Informaté: Viti 2011 | Viti 2010
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 4 4
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 16445 2076.7
nga te cilat: asete te reja 150011 16445 2076.7
|b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 0 398
l nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 0 398
Ekonomisti Administratori
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SHOQERIA_XHERDO SHPK

NIPTI J61828063R
Pasqyre Nr.3
000/lek
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash 122729
8|Tregti Tregti te tiera 2719.7
| Totali i te ardhurave nga tregtia 125448.7
9[Ndertim Ndertim banese (shitje dygan)
10{Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera(Per vete) 248.7
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 248.7
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, et
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera 0
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport |Transport mallrash 275.6
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti 275.6
24|Sherbimi  |Sherbime financiare 0.02
25(Sherbimi___[Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  [Hoteleri
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi | Telekomunikacion
32[Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34[Sherbimi  |Sherbime te tjera 251.8
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet 251.82
TOALI (1+11+111+IV+V) 126,224.8
Te punesuar mesatarisht per vitin 2011: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 20000 leke 0
Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke 6
Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke 0
Me page nga 66.501 deri ne 87.700 leke 0
Me page me te larte se 87.700 leke 1
Totali 7
Ekonimisti Administratori
IBRAHIM N J
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XHERDO SHPK
SHENIMET SHPJEGUESE 2012

Shogeria "XHERDO " shpk eshte krijuar me Vendim Gjykate Nr.8258 Dt.20.01.1995, dhe
ushtron aktivitetin e saj : grumbullim,perpunim,eksport import te bimeve mjekesore,

ndertim et]

Ortaku | Vetem dhe administrator | shogerise eshte Z. Xhevit Hysenaj.

Adresa e selise se shoqerise eshte : Rruga Nikolla Lena Nr.138 Tirane ndersa

adresat dytesore jane:ne Maminas Durres, ku eshte ndertuar objekti me financimet e shogerise
dhe ne Vlore -per grumbullimin e bimeve medicionale.

Shogeria ushtron veprimtarine e saj ekonomike ne perputhje me Ligjin nr. 9901 dt. 14.04.2008
"Per tregetaret e shoqerite tregtare” si dhe statutin e saj.

Pasqyrat financiare jane miratuar nga administratori | saj. Ne hartimin e bilancit 2012 jemi
mbeshtetur ne te njejtat politika te administrimit te vierave materiale e monetare.

Pasqyrat e bilancit per vitin ushtrimor 2012 jane te klasifikuara sipas standarteve .

Per mjetet monetare ne valute te huaj gjate vitit jane pasqyruar me kursin e kembimit ditor,

ne fund te vitit tepricat e llogarive kliente furnitore ,gjendje mjetesh monetare ne arke e ne banke
me Kkursin zyrtar date 31.12.2012 te Bankes se Shqiperise.

Shpjegimet e Aktivit te bilancit per daten 31.12.2012.

Shifrat jane te shprehura ne leke.

Paraget gjendjen e Mjeteve monetare ne arke dhe ne banke si me poshte:

llog. 5121 |Banka ne Leke 72,146
llog.51241 |Banka ne Eur 479,303
llog.51242 |Banka ne Dollare 8,420
Il_og.51243 Banka ne Pound 32,999
llog.5311 |Arka ne leke 485,573

Totali 1,078,441

Paraget gjendjen e klienteve

Gjendja e llog.Kerk. Arket. Kliente
1. SILVESTRIS 54 930 EURO 7,667,679
2. Bontoux 43 597 EURO 6,085,705
3 VOSSEN 9 629 EURD 1,343,693
4. HERBS INTERN 10 570 EURO 1,475,466
5 BRUDER UNT 8 150 EURO 1137659
6. SARL TERRA 5 320 EURO 742,619
7. ROZBIO 2 254 EURO 314,636
| Totali 18,767,457

Kerkesa te tjera ta arketueshme.

1 TVSH teprice+kerkese rimbursimi 5,048,272
Totali 5,048,272




Kerkesa te tjera ta arketueshme nga huadhenie

1 EPCA 649,198

Totali 649,198

Kerkesa te tjera ta arketueshme

1 Mucaj shpk 355,840
Totali 355,840
Inventari
1 Lende te para 26,604,526
2 Produkte te gateshme 21125425
Totali 47,729,951
Sqarime te hollesishme sipas artikujve jepen ne inventarin bashkelidhur.
Ndertesa
1 Fabrike Maminas 28,937,258
Obijeti Tirane 16,065,000
3 Totali 45,002,258
Makineri e Pajisje
Makineri pajisje 26,315,821
2 Mjete transporti 1,917,850
3 Totali 28,233,671

Aktive te tiera afatgjate.

1 Pajisje zyre 6,857
Paisje informative 35,380
Totali 42,237

Shenime te hollesishme per aktivet afa gjate jepen ne pasqyren analitike
te aktiveve dhe amortizimi bashkelidhur.

Shpjegimet e Pasivit te bilancit per daten 31.12.2012.

Detyrime afatshkurtara-Ortaku
1 Detyrime ndaj Ortakut Vetem 19,976,572
Totali 19,976,572

Te pagueshme ndaj furnitoreve.

Gjendja e Furnitoreve. 31.12.2012
1|Bute Hysenaj 16,200,000
2[Kujtim Kalemi 2,492,430
3|Andelic Doo 7 710 euro 1,076,239
4|Nevlide Shaholli 570,000
5|Radobolja SA 2712 euro 378,568
Furnitore gjithsej 20,717,237




Detyrimendaj puninjesve
1 Detyrim ndaj punonjesve 135,967
Totali 135,967
Detyrimet Tatimore
1 Tatim fitimi 2012 53,583
2 Sigurimet Shoqerore 64,581
3 TAP 17,200
Totali 135,364
Huate afatgjata.
Ne lek
1 Raiffeisen Bank 172 390 Euro 24,063,888
2 First Invest. Bank 75595 Euro 10,552,306
Totali 34,616,194

Kapitali Aksionar | Shogerise eshte 50 000 000 leke.
Lidhur me shenimet tjera te pasivit te bilancit, shpjegohen hollesisht
ne "Pasqyren e levizjeve te Kapitalit',ge shogeron bilancin.

Shpjegimet e te Ardhurave e Shpenzimeve per vitin 2012.

Te ardhurat nga shitjet
Zerat e te ardhurave ne leke
1 Eksport produkte te gateshme 68,350,119
2 Eksport mallra(bime medicionale) 54,378,930
3 Transport ne shitje 275,585
4 Shtese produkti te vet-Ndert.per vete 248,690
5 Te ardhura nga interesat 20
6 Te ardhura nga subvencione 1,550,698
7 Te rdhura shitje aktive 107,948
8 Te ardhura kurse kembimi 106,230
9 Te ardhura sipas akt kontrollit 37,634
10 Te ardhura tjera 1,168,946
Totali 126,224,800
Mallrat lendet e para e sherbimet.
Zerat e shpz. ne leke
1|Blerje materiale etj 83,982,262
Totali 83,982,262




Shpz. te tjiera nga veprimtarite e shfrytezimit

Zerat e shpz. ne leke
1[Shpz.Mirembaitje e riparime 1,248,052
2|Trajtime pergjitheshme 997,736
3|Shpzime transporti blerje 964,469
4|Shpzime transporti_shitje 3,234,007
5|Paga personeli 2,450,400
6|Sigurime shog.shend 408,392
7|Shpz. Telefoni e postare 382,422
8|Shpz. Siguracione 16,792
9|Shpenzime udhetim e djeta 1,690,728

10|Sherbime bankare 675,581
11|Interesa bankare 2,426,110
12|shpz. Takse vendore 381,440
13|Patenta, licensa et 753,411
Shpenz,perfagesimi,reklama et 827,071
14|VI.kont,aktive shitura 107,427
15|Tjera shpenz.autof.blerje -shitje 715,946
16| Tjera shpenzime 158,838
Totali 17,438,822

Amortizimi dhe zhvleresimet

Llog. e amortizimit Amort.2011
1 Ndertesat 1,644,925
2 Makineri paisje 2,360,807
2 Mjete Transporti 479,462
3 Paisje zyre 1,714
4 Pajisje informative 11,793
Totali 4,498,701

Llogaritja e tatim fitimit per vitin 2012.

ne leke
1[Shitjet neto(eksporte) 122,729,049
2|Te ardhura shitj aktiveve agj 107,948
3|Te ardh tjera nga vepr.shfrytezimi 3,350,169
4|  Shpenz.blerje materialemalira etj 83,982,262
5|/Shpenzime tjera nga veprtimt.shfrytez 21,937,523
6|Fitimi | ushtrimit 20,267,381
7|Shpenzime panjohura 71,913
8|Fitimi para tatimit 20,339,294
9| Tatimbi fitimin 2,033,929

10|Fitimi neto i vitit financiar 18,233,452
EKONOMISTI ADMINISTRATORI
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